2021年４月 30日

各  位

会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L https://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 兼 CEO 大 槻  利 樹

（コード番号：2148 東証第一部）

問合せ先 取締役 CFO 兼 管理本部長  加賀谷 昭大

（TEL 03－6893－2148）

個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期の個別決算におきまして、下記のとおり特別損失を計上いたしましたのでお

知らせいたします。

１． 特別損失の内容

  当社の持分法適用関連会社であるアイティクラウド株式会社は、2018 年 10 月に日本初のビジネ

スソフトウェア向けのレビュー（口コミ）プラットフォームである「ITreview」を開始し、現在では

4,000以上の IT製品の情報が掲載されております。企業の IT製品導入検討者においては、ユーザー

によって投稿されたレビューや製品情報が閲覧でき、ビジネスの現場で受け入れられている満足度

の高い製品を確認できることにより、自社に最適な IT製品選定に広く活用が進んでおり、順調に利

用者数を拡大しております。

  一方で、出資時の将来計画において想定した顧客である ITベンダにおける新しいマーケティング

手法の浸透に時間を要していることから、今後の計画の見直しを行いました。これに伴い、関係会社

株式評価損 271百万円を特別損失として計上いたしました。

２． 連結業績に与える影響

 当該関係会社株式評価損は、連結決算において消去されるため、連結財務諸表に与える影響はあ

りません。

以 上